
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MAZZARRONE – LICODIA EUBEA” 
Via Alcide De Gasperi, 1 - 95040 Mazzarrone (CT) – Tel. 093328313  

  

PEO: ctic80800x@istruzione.it  PEC: ctic80800x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzarronelicodiaeubea.edu.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ICS “Mazzarrone – Licodia Eubea” 
Mazzarrone (CT) 

Codice Meccanografico: CTIC80800X 
Codice Fiscale: 82002730875  
Codice IPA:istsc_ctic80800x  

Cod. Fatturazione elettronica: UFHAHP 

 

  

CIRCOLARE N. 426 

Mazzarrone, 31/07/2023 

 

 

A tutti gli interessati 

 

Al personale Ata 

Al DSGA 

 

Agli atti 

 

Al sito WEB 

 

 

OGGETTO: TERMINI DI INIZIO E FINE ACCETTAZIONE DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE 

(MAD) A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n.131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 

ed educativo”, ai sensi dell’art.4 della legge 3 maggio 1999, n.124” 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme sulle 

modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai 

sensi dell’articolo 4, della legge 3 maggio 1999, n. 124 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59”; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di 

messa a disposizione (MAD) docenti e personale ATA; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di provvedere 

alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale 

che si è reso disponibile; 

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, 

pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, congestionando le 

caselle stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e la gestione delle 

stesse; 

 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MAZZARRONE – LICODIA EUBEA” 
Via Alcide De Gasperi, 1 - 95040 Mazzarrone (CT) – Tel. 093328313  

  

PEO: ctic80800x@istruzione.it  PEC: ctic80800x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmazzarronelicodiaeubea.edu.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ICS “Mazzarrone – Licodia Eubea” 
Mazzarrone (CT) 

Codice Meccanografico: CTIC80800X 
Codice Fiscale: 82002730875  
Codice IPA:istsc_ctic80800x  

Cod. Fatturazione elettronica: UFHAHP 

 

DISPONE 

di accettare, per l’anno scolastico 2023/24 le domande di MESSA a DISPOSIZIONE pervenute 

esclusivamente tramite l’apposita applicazione presente nel sito web della scuola. 

Le domande possono essere presentate esclusivamente dal 2 agosto al 30 settembre 2023; 

esse avranno validità e saranno utilizzate per l’anno scolastico decorrente dal 1 settembre 2023, 

fino al 31 agosto 2024, termine ordinario dell’anno scolastico. 

I docenti interessati dovranno, a pena di esclusione, trasmettere la domanda di messa a 

disposizione per la relativa classe di concorso utilizzando gli appositi MODULI ON LINE presenti 

al seguente link: https://mad.portaleargo.it/#/. 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo 

posta ordinaria, raccomandata o a mano). 

L’Istituto si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. Coloro che dovessero aver già presentato domanda in altra forma, sono invitati a 

ripresentare l’istanza, utilizzando il link sopra indicato. 

 

Si precisa che per i docenti che propongono la disponibilità per il sostegno è obbligatorio indicare, 

se posseduto, il titolo di specializzazione per il sostegno (indicando l’Ente presso il quale è stato 

conseguito e la data) alla voce TITOLI DI ACCESSO e CERTIFICAZIONI / ALTRI TITOLI DI 

STUDIO, CULTURALI E PROFESSIONALI. 

 

Nell’assegnazione dell’incarico per la Scuola dell’Infanzia e per la Scuola Primaria si prenderanno 

in considerazione i titoli di studio affini al titolo di accesso alla classe di concorso corrispondente 

alla cattedra. 

 

Le Messe a Disposizione (MAD) inviate oltre le ore 24.00 del giorno 30/09/2023 o con altre 

modalità non saranno prese in considerazione. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Salvatore Di Bella 

https://mad.portaleargo.it/#/
https://mad.portaleargo.it/#/

		2023-07-31T10:47:32+0200
	SALVATORE DI BELLA




